
                                     

 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 
COMUNALE 

 
 

 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno DUE del mese di LUGLIO 

 

Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 03 del 03/06/2021 con il quale il sottoscritto Ing. 

Pantaleone Aiello è stato nominato Responsabile  dell’Area Tecnica  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che il sottoscritto non è stato ancora abilitato a generare CIG sul Portale dell’ANAC e 

pertanto lo stesso è stato richiesto dall’ufficio amministrativo e successivamente verrà preso in 

carico da questo U.T.C.  ad avvenuto completamento della procedura di accreditamento; 

Vista  la comunicazione  della ditta M.K.E. srl, acquisita al prot. n. 4379 del 03/06/2021, con la 

quale veniva comunicato all’Ente il fermo dell’unica pompa presente nel sollevamento S15; 

Vista la comunicazione  della Guardia Costiera in merito al mal funzionamento della stessa stazione 

di sollevamento, che considerando il posizionamento dello stesso, avrebbe potuto causare 

sversamento in mare di liquami; 

Visto  il verbale di somma urgenza e affidamento lavori del 04/06/2021, con il quale la ditta M.K.E.  

Srl  con sede a Catanzaro, appaltatrice per la manutenzione dell’impianto di depurazione consortile 

e delle stazioni di sollevamento, è stata incaricata di intervenire con urgenza per la  fornitura, in 

fitto, di un’elettropompa di adeguate caratteristiche, per ripristinare il regolare funzionamento della 

stazione di sollevamento; 

Vista la determina dell’UTC n. 63 del 02/07/2021 avente ad oggetto l’acquisto di una elettropompa 

sommergibile per il sollevamento in oggetto; 

Visto che il periodo di 30 giorni relativo al nolo di un’elettropompa a servizio della stazione di 

sollevamento NOC 15 è giunto al termine, nelle more della consegna e della successiva 

installazione di quella acquistata, per garantire il regolare funzionamento del sollevamento in 

questione, è necessario provvedere al noleggio di una pompa sostitutiva; 

Tenuto conto che la ditta XYLEM WATER SOLUTION ITALIA S.R.L., dalla quale questo Ente 

ha acquistato una nuova elettropompa, che  viste le caratteristiche necessita di tempistiche tecniche 

per essere assemblata e consegnata; 

Che la ditta di cui sopra  si è dimostrata disponibile a fornire una elettropompa in nolo fino alla 

consegna ed alla corretta installazione di quella definitiva, per l’importo di € 2.000,00  oltre IVA al 

10% complessivamente € 2.200,00;  

Verificata l’attestazione di regolarità contributiva della ditta per mezzo di DURC On-Line, 

richiesto attraverso il portale INAIL e valido fino al 09/10/2021; 

Accertato che la ditta ha trasmesso a questo Ente l’iscrizione nella White list della Prefettura di 

Milano; 

N.  64 

 

del 02/07/2021 

OGGETTO: nolo elettropompa sommersa a servizio della stazione di 

sollevamento NOC15 -  impegno di spesa. 

 
 



 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno formale della somma di cui sopra sul capitolo 1718 del 

bilancio comunale; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 04/11/2020 quale approvazione del bilancio di previsione  

anno 2020 e pluriennale 2020/2022; 

Visto l’art. 52 comma 2 del Decreto Legge n. 73/2021, con il quale si differisce al 31 luglio la data 

di approvazione del Bilancio degli Enti Locali per l’esercizio 2021; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli artt. 151,153 e 147 bis  del D.lgs 267/2000 in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnica/contabile e amministrativa del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 

 

DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 

- di impegnare sul capitolo 1718, che presente la necessaria copertura finanziaria, la somma di                

€ 2.000,00 oltre IVA al 10% per € 200,00 complessivamente € 2.200,00;  

- di provvedere con successivo atto alla relativa liquidazione degli effettivi giorni di servizio 

dell’elettropompa, in seguito alla presentazione di regolare fattura; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Pantaleone Aiello, che il codice 

univoco dell’ufficio è LNNL8D;  

- di dare atto inoltre che il CIG sarà emesso non appena verrà completata la procedura di 

abilitazione sul Portale ANAC e comunque prima di provvedere alla liquidazione in favore della 

ditta incaricata; 

- la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui al D.lgs 18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione; 

- al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto 

di rispettiva competenza. 

 

 

           Responsabile del Servizio Tecnico  

                    Ing. Pantaleone Aiello    

  

                       

 

 

 

 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 



 

           Responsabile del Servizio Tecnico  

                    Ing. Pantaleone Aiello   

 

 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 
Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Addì ……………. 

 

 

          Responsabile del Servizio Finanziario  

                       Benvenuto Romano   

                          Decreto n. 2/2021 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line in data ……………….. 

al n. ………, e rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al 

……………………….. 

 

 

 


